
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  18.03.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 18.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/427/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31. 12. 2018 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31. 12. 2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/428/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 
2018. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 
2018. 

 

 
USNESENÍ RK/9/429/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hořice na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hořice na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hořice na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/9/430/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh licenční smlouvy k produktu VÝKONY poskytovaným subjektem CHAPS spol. s r.o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat licenční smlouvu k produktu VÝKONY poskytovaným subjektem CHAPS spol. s 
r.o. 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/9/431/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 34 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 19. 

června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 33 jako nedílné součásti této 
smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 34 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené 
dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 33 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy 
a.s. 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/9/432/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 1“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

3 

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 2“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 3. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 3“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 4. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 4“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 5. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 5“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 6. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 6“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 7. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 7“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 8. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 8“ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 1“ společnosti P-transport s.r.o., Dvořákova 339, 
Velká Ves, 550 01 Broumov, IČ: 25947249, jejíž nabídková cena je ve výši 41.256.798,- 
bez DPH za rok plnění. 

 2. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 2“ společnosti CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 
01 Náchod, IČ: 60110244, jejíž nabídková cena je ve výši 87.367.291,- bez DPH za rok 
plnění. 

 3. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 3“ společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

4 

Třebovská 330, 56200 Ústí nad Orlicí, IČ: 60108851, jejíž nabídková cena je ve výši 
79.726.048,- bez DPH za rok plnění. 

 4. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 4“ společnosti AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 15040500, jejíž nabídková cena je ve výši 
48.260.895,- bez DPH za rok plnění. 

 5. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 5“ společnosti KAD, spol. s r.o. Krkonošská 
automobilová doprava Vrchlabí, Vápenická 475, 54301 Vrchlabí, IČ: 49812947, jejíž 
nabídková cena je ve výši 28.662.501,- bez DPH za rok plnění. 

 6. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 6“ společnosti Trutnovská autobusová doprava 
s.r.o., Šeříková 624, 54102 Trutnov 4, IČ: 25251635, jejíž nabídková cena je ve výši 
13.592.007,- bez DPH za rok plnění. 

 7. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 7“ společnosti ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na 
Ostrově 177, 53701 Chrudim, IČ: 25945408, jejíž nabídková cena je ve výši 
232.816.908,- bez DPH za rok plnění. 

 8. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 8“ společnosti BusLine KHK s.r.o., Na Rovinkách 
211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 05666449, jejíž nabídková cena je ve výši 
88.138.091,- bez DPH za rok plnění. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 1“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1“ 

 2. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 2“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 2“ 

 3. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

5 

od roku 2019 – Výběrová oblast č. 3“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 3“ 

 4. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 4“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 4“ 

 5. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 5“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 5“ 

 6. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 6“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 6“ 

 7. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 7“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 7“ 

 8. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od roku 2019 – Výběrová oblast č. 8“ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 4. 2019 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 8“ 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat 

  a) rozhodnutí o výběru nabídek ve veřejných zakázkách dle bodu II. tohoto usnesení 

    termín: 31.03.2019  
  

 

  b) smlouvy dle bodu III. tohoto usnesení 

    termín: 31.03.2019  
  

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

6 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/433/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za rok 2018. 

 

 
USNESENÍ RK/9/434/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Nadačního fondu pro podporu nemocnice v Náchodě (IČ 05827744) o 

schválení změny podmínek čerpání dotace vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18GRI02-0418 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou podmínek čerpání dotace vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418 dle podané žádosti Nadačního 
fondu pro podporu nemocnice v Náchodě 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/435/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o souhlas s investiční akcí FN HK 

"Modernizace chirurgických oborů" dle přílohy 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

vyjádřit souhlas s investičním záměrem Fakultní nemocnice Hradec Králové k 
projektu "Modernizace chirurgických oborů" dle podané žádosti 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/436/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  investiční záměr příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje na zajištění připravenosti poskytovatele zdravotnické 
záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových stavů na rok 2020 -
projekt "ZZS Královéhradeckého kraje - dezinfekční systém" 

II.  s c h v a l u j e  
  investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na Ministerstvo zdravotnictví 

ČR na realizaci projektu "ZZS Královéhradeckého kraje - dezinfekční systém" 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat investiční záměr ZZS KHK dle přijatého usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/437/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záznam z jednání komise pro hodnocení přihlášených uchazečů na obsazení pozice

„Ředitel/ka a zároveň primáře/primářky příspěvkové organizace Léčebna 
dlouhodobě nemocných Opočno“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  MUDr. Josefa Fajstauera ředitelem a primářem Léčebny dlouhodobě nemocných 

Opočno, IČ 00191744, se sídlem Nádražní 521, 517 73 Opočno, příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje, a to s účinností od 1. dubna 2019 

III. s t a n o v u j e  
  plat MUDr. Josefu Fajstauerovi, řediteli Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno s 

účinností od 1. 4. 2019 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
IV.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dohody o pracovních podmínkách ředitele a primáře příspěvkové 

organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno ve znění dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

8 

 2. poskytnutí odměny Marcele Sommerové, ředitelce Léčebny dlouhodobě 
nemocných Opočno, a to ve výši dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat jmenovací dekret ředitele a primáře příspěvkové organizace Léčebna 

dlouhodobě nemocných Opočno ve znění dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 
termín:27.03.2019 

 2. podepsat platový výměr ředitele a primáře příspěvkové organizace Léčebna 
dlouhodobě nemocných Opočno ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:27.03.2019 

 3. podepsat Dohodu o pracovních podmínkách ředitele a primáře příspěvkové 
organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno ve znění dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
termín:27.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/438/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr vykoupení nemovitosti v Jaroměři, Pražské Předměstí, Doktora Paula č. p. 749 

k využití pro provoz sociální služby chráněné bydlení dle přiložené důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit záměr ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/439/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov u Biřičky, ve smyslu doplnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/440/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2019 a 

rozpočtové výhledy na roky 2020 a 2021 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 4 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:10.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/441/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  předložení projektové žádosti na vybrané aktivity ve prospěch seniorů 

v Královéhradeckém kraji v roce 2019, dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost na Dotační program na podporu samosprávy v oblasti stárnutí 
pro rok 2019  
termín:23.03.2019 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:23.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/442/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2019, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
   Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

 informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/443/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu členů a struktury Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 

financování sociálních služeb dle důvodové zprávy  
II.  o d v o l á v á  
  člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 

služeb Ing. Petra Poláčka 
III. j m e n u j e  
  nové členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 

sociálních služeb: 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

10 

a) Miroslava Sixtu 
b) PhDr. Marka Šimůnka, MBA 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimírovi Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/444/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh na zrušení zadávacího řízení ke třem veřejným zakázkám ve zjednodušeném 

režimu v rámci projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení k níže uvedeným veřejným zakázkám (resp. dílčím částem 

veřejné zakázky), a to z důvodu technických problémů, jež vyvstaly na straně 
zadavatele, a pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval (nemožnost připustit podávání elektronických nabídek při realizaci 
zjednodušeného režimu): 
- Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Náchodsko 
- Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním - Rychnovsko 
- Azylové domy pro matky s dětmi – Královéhradecko 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  
termín:19.03.2019 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:19.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/445/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejných zakázek v otevřeném řízení, jejichž předmětem bude 

zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji V“. 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení následujících veřejných zakázek (resp. dílčích částí veřejné zakázky) v 

otevřeném řízení s názvem: 
- Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Náchodsko 
- Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním - Rychnovsko 
- Azylové domy pro matky s dětmi – Královéhradecko 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

11 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky 

dle bodu II tohoto usnesení ve složení: 
Mgr. Jiří Altmann 
Mgr. Lukáš Khýn 
Mgr. Jiří Zeman  
Ing. Vladimír Derner 
Bc. Karel Klíma  
Seznam náhradníků: 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Martina Smudková 
Bc. Pavel Hečko 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/446/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 o udělení souhlasu zřizovatele s účastí školy v projektu 
Informační bezpečnost, který realizuje Střední škola informatiky, poštovnictví a 
finančnictví Brno, příspěvková organizace 

II.  s o u h l a s í  
  s účastí Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 v projektu Informační bezpečnost, který realizuje Střední škola 
informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkově, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Střední 

školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 o 
přijatém usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/447/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením záměrů Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy 

Hradec Králové do Seznamu projektových záměrů pro investiční intervence Místního 
akčního plánu vzdělávání II na území obce s rozšířenou působností Hradec Králové 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

12 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Seznamy projektových záměrů pro investiční intervence Místního akčního 
plánu vzdělávání II na území obce s rozšířenou působností Hradec Králové 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/448/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zpracování projektového záměru ČVUT v Praze Nové obzory pro technické talenty 

(InTech) do výzvy č. 02_18_067 Implementace strategie digitálního vzdělávání II 
II.  s o u h l a s í  
  se zapojením škol, které jsou příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje, 

do projektu jako partner bez finančního příspěvku 
a) Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
b) Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. odboje 670 

 

 
USNESENÍ RK/9/449/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2019 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků příspěvkových 
organizací školství a doporučení odboru školství 

 2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových organizací 
školství do jejich fondu investic 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 04.04.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/450/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

13 

začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 

   termín: 04.04.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny  rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/451/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní 

promenáda 268 paní Mgr. Lucii Pospíšilové s účinností od 1. 4. 2019 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru ředitelce příspěvkové organizace dle 
přijatého usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/452/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Pravidel oceňování vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol 

Královéhradeckého kraje „FIRMA ŠKOLE A ŠKOLA FIRMĚ“  
II.  s c h v a l u j e  
  Pravidla oceňování vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol 

Královéhradeckého kraje „FIRMA ŠKOLE A ŠKOLA FIRMĚ“ dle přílohy tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválená Pravidla oceňování vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol 
Královéhradeckého kraje „FIRMA ŠKOLE A ŠKOLA FIRMĚ“ 
termín:31.08.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

14 

USNESENÍ RK/9/453/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Použití fondu investic Muzea Náchodska v roce 2019 v částce 150.000 Kč na: 

- nové zhotovení zaměření stávajícího stavu objektu Masarykovo náměstí čp. 18, 
Náchod v částce 150.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:12.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/454/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0461 podpořeného v 

rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0494 podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0461 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0494 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/455/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/36/2019 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí v rámci 

dotačního programu 18OPK01 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
příjemce pana XXXXXXXX, žádost číslo 18OPK01-0662, kde dochází ke změně 
požadovaného zdroje vytápění z tepelného čerpadla na kotel na tuhá paliva -
kombinovaný, automat. 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu v žádosti č. 18OPK01-0662 pana XXXXXXXX -změna zdroje vytápění z 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

15 

tepelného čerpadla na kotel na tuhá paliva - kombinovaný, automat, z čehož vyplývá 
snížení výše přidělené dotace z 120 000 Kč na 75 000 Kč. 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/456/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/36/2019 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 18OPK01 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
žádosti číslo 18OPK01-0497, příjemce XXXXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
  nepodpoření žádosti č. 18OPK01-0497, pana XXXXXXXX v rámci dotačního programu 

18OPK01. 
 

 
USNESENÍ RK/9/457/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zrušení žádosti o dotaci předložené na základě dotačního programu 

18OPK01 - Kotlíkové dotace č. 18OPK01-0322. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zrušení žádosti o dotaci číslo 18OPK01- 0322 podané panem XXXXXXXX. 
 

 
USNESENÍ RK/9/458/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0309 doručenou panem XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 2. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0417 doručenou paní XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 3. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0562 doručenou paní XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 4. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0706 doručenou panem XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0309 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

16 

 2. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.17OPK02-

0417 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 3. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0562 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 4. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0706 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy. 
 

 
USNESENÍ RK/9/459/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0785, 
uzavřené s paní XXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0785. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

17OPK02-0785 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/460/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 

programu 19OPK01 
II.  s ch v a l u j e  
  vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního programu 

19OPK01 se zveřejněním od 28.3.2019 a zahájením příjmu žádostí o dotaci od 
17.5.2019 prostřednictvím Krajského dotačního portálu DOTIS. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:07.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

17 

USNESENÍ RK/9/461/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o schválení projektu "Skalní města České republiky - marketing a PR 

národního produktu" a poskytnutí dotace z Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech 2016-2020, vyhlašovaném Ministerstvem pro místní 
rozvoj, prostřednictvím vedoucího partnera projektu 

II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančního daru a uzavření Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy se Společností pro destinační management Broumovska o.p.s. jako vedoucím 
partnerem projektu na spolufinancování projektu 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Darovací smlouvu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/462/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace od MPSV v rámci kap. 13 - Evropská integrace a 

globální granty na realizaci projektu "Predikce trhu práce - Kompas" 
CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 ve výši 580.068,19 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/20016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 580.068,19 Kč na projekt "Predikce trhu práce -
Kompas"CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 za současného zvýšení neinvestičních 
přijatých transferů od MPSV ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/463/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr zřízení krajské organizace destinačního managementu pro Královéhradecký 

kraj dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválení záměru zřízení krajské organizace destinačního managementu pro 

Královéhradecký kraj dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

18 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit záměr zřízení krajské organizace destinačního managementu pro 
Královéhradecký kraj dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/464/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci pana Bc. Karla Klímy na funkci člena správní rady společnosti 

Královéhradecká labská o.p.s. dle přílohy důvodové zprávy a konstatuje, že pozice 
člena správní rady za Královéhradecký kraj zůstává neobsazena. 

 

 
USNESENÍ RK/9/465/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Tisk brožury 

Vybrané turistické zajímavosti česko-polského příhraničí" dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídková 

cena byla nejnižší: fronte s. r. o., IČ: 26012227, Sídlo: Studánecká 1120, 530 03 
Pardubice 
Nabídková cena: 57.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
a) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  
b) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:29.03.2019 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.03.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

19 

USNESENÍ RK/9/466/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 37.680.650 Kč dle přílohy 

důvodové zprávy (23.019.350 Kč kapitálové výdaje a 14.661.300 Kč běžné 
výdaje) 

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 
37.680.650 Kč (23.019.350 Kč kapitálové výdaje a 14.661.300 Kč běžné výdaje), 
za současného zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/467/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o individuální dotaci pro město Nová Paka na odkoupení býv. kláštera v Nové 

Pace 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  skutečnost, že pohledávka evidovaná za ústavem Život bez bariér, z.ú., IČO: 

26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, z titulu nedoplatku kupní ceny 
za areál bývalé nemocnice v Nové Pace dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
zástavního práva, ve znění pozdějších dodatků č. 1 – 7, uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a ústavem Život bez bariér, z.ú. dne 20. 10. 2006, je 
uhrazena. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 36.000.000 Kč (ve třech splátkách 

po 12.000.000 Kč, splatných vždy k 30.4. v letech 2019, 2020 a 2021) pro město 
Nová Paka na úhradu části zálohy na kupní cenu za objekt tzv. Kláštera (budova 
č.p.144 v Nové Pace), dohodnuté mezi městem Nová Paka a vlastníkem budovy, 
Životem bez bariér z.ú., v souvislosti se zajištěním rekonstrukce objektu – 
realizace dvou projektů z Integrovaného regionálního operačního programu 
schválených Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pod názvem Centrum bez barier 
II a Komunitní centrum Nová Paka 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

20 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:25.03.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 1. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/468/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 4. čtvrtletí roku 2018. 

 

 
USNESENÍ RK/9/469/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území - přírodní rezervaci Podtrosecká údolí na 

období 2019 - 2028 (území CHKO Český ráj) 
 

 
USNESENÍ RK/9/470/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 199.225 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Českému hydrometeorologickému ústavu (Na Šabatce 
2050/17, 143 00 Praha – Komořany, IČO: 00020699) na realizaci projektu Putovní 
měření benzo[a]pyrenu 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:15.04.2019 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

21 

USNESENÍ RK/9/471/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Na Hadovně“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy,
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek o vyloučení účastníka XXXXXXXX, IČO XXXXXXXX, sídlem 
XXXXXXXX z účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky s názvem „Přírodní 
památka Na Hadovně“ z důvodu nesplnění podmínek účasti stanovených 
zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy); 

 2. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Přírodní památka Na Hadovně“, a to XXXXXXXX, IČO: 
XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 20.700,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Na Hadovně“, dle bodu II. odst. 2) tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. odst. 1) 

tohoto usnesení: 
termín:30.04.2019 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. odst. 2) tohoto 
usnesení: 
termín:30.04.2019 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení: 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/472/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Vražba“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

22 

smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Vražba“, a to XXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, 
s nabídkovou cenou 14.450,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Vražba“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení: 

termín:30.04.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení: 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/9/473/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku CIRI, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, 

sestavené k 31. 12. 2018, včetně výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/474/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Udělení smluvní pokuty za prodlení s předáním díla v souladu s čl. 11 odst. 1 smlouvy 

o dílo, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 

na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 1 760 732,10 Kč za dodávku konektivity a PC včetně příslušenství (kapitálové 
výdaje), 
- ve výši 362 528,10 Kč za dodávku konektivity a PC včetně příslušenství (běžné 
výdaje) 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

23 

 k projektu z odvětví školství s názvem „Další etapa modernizace technického 
vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“ 
2. Možnost provést jednostranné započtení nebude-li smluvní pokuta uhrazena ze 
strany dodavatele FLAME Systém s.r.o., IČO 60116871, ve stanovený termín dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
termín:22.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/475/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 905,45 Kč (kapitálové výdaje) za činnost TDS a BOZP k projektu z 
odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na 
Švarcavě“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.11.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/476/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

24 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
519 706,74 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019.  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/477/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1.402.558,79 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.396.992,80 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky 
– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

25 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/478/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/11/818/2018: 
1) ve výši 228 831,57 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje), 
2) ve výši 84 619,80 Kč na dodávku vybavení – konferenčních židlí (běžné 
výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na kofinancování způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 
2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/11/818/2018: 
1) ve výši 25 425,73 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje), 
2) ve výši 9 402,20 Kč na dodávku vybavení – konferenčních židlí (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 61 764,45 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:04.04.2019 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

26 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019.  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/479/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 105 950,70 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí 
- Gymnázium Vrchlabí“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 11 772,30 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - 
Gymnázium Vrchlabí“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:05.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019.  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/480/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000269 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/285 Jaroměř - Nové Město 
nad Metují, 1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010091 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

27 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/9/481/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Centrum 

duševního zdraví RIAPS Trutnov" ve výši 24,659.776,78 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 24,659.776,78 Kč na projekt "Centrum duševního zdraví RIAPS 
Trutnov", za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro 
místní rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/482/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Informaci o záměru projektu AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily 

pro Královéhradecký kraj 
II.  s c h v a l u j e  
  Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, 

trendy automobily pro Královéhradecký krajdo Výzvy č. 11/2018 Národního 
programu Životní prostředí pro podporovanou aktivitu 5.2.A – Podpora 
alternativních způsobů dopravy dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

28 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje přípravou a podáním žádosti o podporu včetně vypořádání připomínek 
poskytovatele podpory k projektu dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:30.09.2019 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/483/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA a 

KOORDINÁTOR BOZP V RÁMCI AKCE – „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA a 

KOORDINÁTOR BOZP V RÁMCI AKCE – „SMARTmuzeum: modernizace 
depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v 
Hradci Králové“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „TECHNICKÝ DOZOR 
STAVEBNÍKA a KOORDINÁTOR BOZP V RÁMCI AKCE – „SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) Mgr. Martina Berdychová 
2) Mgr. Václav Řehoř 
3) Ing. Václav Nýč 
4) Ing. Roman Kosař 
5) Ing. Eduard Trumm 
Náhradníci členů komise: 
1) JUDr. Ing. Cogan Rudolf, Ph.D. 
2) Ing. Vladimír Derner 
3) Ing. Ladislav Satorie 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

29 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/484/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení IV“ a vyhlášení veřejné zakázky formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení V“, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové –
Videokonferenční zařízení IV“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení V“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných, zakázek ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení V“ ve znění dle příloh č. 2 – 6 
důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení V“.  
termín:31.07.2019 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1) Jitka Brádlová 
2) Bc. Barbora Filková, DiS. 
3)Bc. Tomáš Ježek 
4) RSDr. Ing. Otakar Ruml 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

30 

5)Mgr. Martin Hanousek 
Seznam náhradníků: 
1)Ing. Libor Žilka 
2)Ing. Vlastimil Nakládal  
3)Ing. Jindřich Outlý   
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení.  
termín:31.03.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení  
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/485/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Revitalizace 
stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl V“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl V“, a to účastníka 
PS - STAV Náchod s.r.o., se sídlem Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO 288 58 
531, s nabídkovou cenou 29.876.543,21 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem PS -

STAV Náchod s.r.o., se sídlem Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO 288 58 531, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.04.2019 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

31 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/486/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce Silnice 

III/3089 Smiřice - průtah dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce Silnice III/3089 Smiřice - průtah 

dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 30.04.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/487/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2018. 

 

 
USNESENÍ RK/9/488/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32530, o celkové výměře 213 m2 

- p. p. č. 962 ostatní plocha - silnice, o výměře 213 m2 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

32 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/489/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod pozemku pro přístavbu objektu Gayerových 

kasáren  
Prodávající: Statutární město Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
pozemek: 
- část p. p. č.1374/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
 dle geometrického plánu č. 1862 - 13159/2019 nově označený jako p. p. č. 1374/4 
 v k. ú. a obec Hradec Králové 
Kupní cena: 2.340.000,- Kč (4 000,- Kč/m2) + DPH 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/490/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků podél silnic č. III/325 

16 a III/325 39, o celkové výměře: 2284 m2 
- část p.p.č. 373/1 díl „a“ o výměře 590 m2, část p.p.č. 373/7 díl „b“ o výměře 98 m2 a 
část p.p.č. 373/8 díl „c“ o výměře 60 m2, které jsou dle GP č. 298-589/2018 odděleny 
a sloučeny do p.p.č. 373/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 748 m2 
- část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/12 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 102 m2 
- část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 316 m2 
- část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/14 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

33 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 329 m2 
- část p.p.č. 356/10, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/15 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 525 m2 
- část p.p.č. 356/10, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/16 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 264 m2 
vše v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.04.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/491/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 1086,

jehož součástí je stavba č. p. 549, občanská vybavenost v k. ú. Třebeš a obec Hradec 
Králové s umístěním sídla "Spolku rodičů a přátel školy ZŠ logopedické" v budově 
Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové 
na adrese Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřské škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.03.2019 

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

34 

USNESENÍ RK/9/492/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Komunikace v areálu bývalých kasáren v Novém Městě nad Metují" na pozemcích p. 
p. č. 653/1 a p. p. č. 659/2 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Československé armády 
376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Investor stavby: 
Město Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/493/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k restaurování 

souboru soch na balustrádě Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice 
na pozemku p. p. č. 3425 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice, restaurátorské 
práce budou provedeny Střední průmyslovou školou kamenickou a sochařskou, 
Hořice 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675, 508 01 Hořice 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/494/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného pro rok 2019 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2018 zveřejněným ČSÚ dle podrobností v důvodové zprávě 
 1. s Centrem evropského projektování a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

30 .6. 2016 
 2. s Centrem pro regionální rozvoj České republiky na základě nájemní smlouvy ze 

dne 29. 3. 2016 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

35 

 3. s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. na základě nájemní smlouvy 
 4. s MARK-PRO, spol. s r.o. na základě smlouvy o řízení věcného břemene ze dne 

10. 8. 2011 
 5. s MEGA PLUS s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 30. 5. 2014 
 6. s Ministerstvem pro místní rozvoj na základě nájemní smlouvy ze dne 28. 4. 2017 
 7. s Mraveništěm, z.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 21. 3. 2016 
 8. s Pultarem a partnery s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 29. 9. 2016 
 9. s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod na základě nájemní 

smlouvy ze dne 14. 3. 2016 
 10. se SKOKem do života, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1. 12. 2015 
 11. se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 7. 8. 2018 
 12. s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

16. 3. 2007 
II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného pro rok 2019 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2018 zveřejněným ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 
 1. u nájemní smlouvy s Centrem evropského projektování a.s. valorizaci ve výši 

3,99 Kč za 1 m2 u ploch místností a 1,99 Kč za 1 m2 za plochu místností 
v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2019 činí 193,99 Kč za 1m2 plochy místností 
a 96,99 Kč za 1m2 plochy místností v suterénu. 

 2. u nájemní smlouvy s Centrem pro regionální rozvoj České republiky valorizaci ve 
výši 3,99 Kč za 1 m2u ploch místností a 1,99 Kč za 1 m2 za plochu místností v 
suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2019 činí 193,99 Kč za 1m2 plochy místností a 
96,99 Kč za 1m2 plochy místností v suterénu. 

 3. u nájemní smlouvy s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. valorizaci ve výši 
47,25 Kč. Měsíční nájemné od 1.7.2019 činí 2 297,25 Kč. 

 4. u smlouvy o zřízení věcného břemene s MARK-PRO, spol. s r.o. valorizaci ve výši 
3 213,75 Kč. Roční nájemné na rok 2019 činí 156 249,74 Kč. 

 5. u nájemní smlouvy s MEGA PLUS valorizaci ve výši 1 568,02 Kč. Roční nájemné 
na rok 2019 činí 76 236,02 Kč. 

 6. u nájemní smlouvy s Ministerstvem pro místní rozvoj valorizaci ve výši 159,60 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.7.2019 činí 7 759,60 Kč. 

 7. u nájemní smlouvy s Mraveništěm, z.s. valorizaci ve výši 2 167,56 Kč. Roční 
nájemné od 1.1.2019 činí 105 385,06 Kč. 

 8. u nájemní smlouvy s Pultarem a partnery s.r.o. valorizaci ve výši 314,30 Kč. 
Měsíční nájemné od 1. 7. 2019 činí 15 281,30 Kč 

 9. u nájemní smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
valorizaci ve výši 3,99 Kč za 1 m2u ploch místností a 1,99 Kč za 1 m2 za plochu 
místností v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2019 činí 193,99 Kč za 1m2plochy 
místností a 96,99 Kč za 1m2 plochy místností v suterénu. 

 10. u nájemní smlouvy se SKOKem do života, o.p.s. valorizaci ve výši 543,52 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.1.2019 činí 26 425,80 Kč. 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

36 

 11. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
valorizaci ve výši 70 942,60 Kč. Roční nájemné na rok 2019 činí 3 449 162 Kč. 

 12. u nájemní smlouvy s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. valorizaci ve 
výši 1 083 783,75 Kč. Roční nájemné na rok 2019 činí 52 692 533,75 Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/495/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 15.000,- Kč na 

úhradu výdajů spojených s konáním dodatečné volby do zastupitelstva obce v roce 
2019 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost 
krajského úřadu na rok 2019 o 15.000,-Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/9/496/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, do Wroclawi, která proběhla dne 19.2.2019 
 

 
USNESENÍ RK/9/497/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/5/249/2019 ze dne 18. 2. 2019 v odstavci III. v příloze č. 2 tak, že nahrazuje 

přílohu č. 2 novou přílohou dle přílohy tohoto usnesení 
 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

37 

USNESENÍ RK/9/498/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, odstoupení 
Bc. Pavla Hečka, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, z funkce člena představenstva 
akciové společnosti ÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548  

II.  v  o  l  í   

 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, 
s účinností ode dne 18. března 2019 do funkce člena představenstva akciové 
společnosti ÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548, pana Bc. Lubomíra France, 
nar.  XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX    

 2.  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, 
s účinností ode dne 18. března 2019 do funkce člena představenstva akciové 
společnosti ÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548, pana Ing. Miroslava Uchytila, nar. 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, 
Hradec Králové, IČO 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, smlouvu o výkonu funkce člena 
představenstva, tak jak je uvedena v příloze důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. představenstvu společnosti ÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
uzavřít smlouvy o výkonu funkce dle bodu III. tohoto usnesení a seznámit dosavadní i 
nové členy statutárních orgánů společnosti s tímto usnesením. 

   termín: 28.06.2019  
  

 

 2. představenstvu společnosti ÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit zápis změny členů představenstva do obchodního rejstříku 

   termín: 28.06.2019  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.03.2019 
 

38 

USNESENÍ RK/9/499/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní smlouvy 
ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje a to: 
- s provedením stavebních úprav hematologické laboratoře, které bude realizováno 
propojením a rekonstrukcí třech malých místností v pavilonu C nemocnice Náchod 
v celkové předpokládané hodnotě 350.000,00Kč bez DPH, a to za předpokladu schválení 1. 
změny rozpočtu Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 25. 3. 2019. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.3572, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 498 m2, jejíž součástí je budova bez 
čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Náchod 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj (pronajímatel) 
jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady kompenzovat Zdravotnickému 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


